
 

 

UCHWAŁA NR XI/121/2025 

RADY MIEJSKIEJ KOŁA 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji udzielonych z budżetu Gminy Miejskiej Koło dla niepublicznych: 

szkół, przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne 

i prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754, 1562 i 1572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania 

i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Miejskiej Koło dla niepublicznych: szkół, przedszkoli 

oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego, w tym zakres danych które powinny być zawarte we wniosku 

o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, a także termin przekazania informacji o liczbie dzieci 

objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno - 

wychowawczych oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

§ 2. Dotacji, w tym dotacji dla placówek prowadzących wczesne wspomaganie rozwoju oraz zajęcia 

rewalidacyjno - wychowawcze udziela się na pisemny wniosek osoby prowadzącej, złożony w Urzędzie 

Miejskim w Kole w terminie do dnia 30 września roku bazowego, tj. roku poprzedzającego rok udzielenia 

dotacji. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy przedszkola, innej formy wychowania 

przedszkolnego, szkoły, zespołu szkół lub placówek wskazany we wniosku o udzielenie dotacji, o którym 

mowa w ust. 1 niniejszej uchwały. W przypadku zmiany numeru rachunku bankowego wskazanego we 

wniosku organ prowadzący przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę, zespół szkół lub 

placówek zobowiązany jest pisemnie powiadomić Burmistrza Miasta Koła o dokonanej zmianie. 

§ 4. 1. Wysokość dotacji ustala się oddzielnie odpowiednio dla każdej szkoły, przedszkola lub innej formy 

wychowania przedszkolnego. 

2. Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego lub osoba 

upoważniona przez ten organ zobowiązane są do złożenia w Urzędzie Miejskim w Kole, w terminie do 08 dnia 

każdego miesiąca, w tym że w grudniu do dnia 05 grudnia, informacji o faktycznej liczbie uczniów, 

wychowanków w tym uczniów niepełnosprawnych, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju oraz 

uczestników zajęć rewalidacyjno - wychowawczych, według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, 

w którym ma być przekazana dotacja, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. Powyższe dane 

są podstawą do wyliczenia miesięcznej wysokości dotacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 2072



3. Liczba wychowanków/uczniów/dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczestników zajęć 

rewalidacyjno - wychowawczych wskazana w informacji, o której mowa w ust. 2, stanowi podstawę do 

obliczenia kwoty dotacji należnej szkole, przedszkolu lub innej formie wychowania przedszkolnego na dany 

miesiąc. 

4. W przypadku, gdy w informacji, o której mowa w ust. 2, organ prowadzący stwierdza nieprawidłowości, 

niezwłocznie składa w Urzędzie Miejskim w Kole jej korektę. 

5. W roku 2025 w zakresie godzin wsparcia dla uczniów z autyzmem w tym z zespołem Aspergera oraz 

niepełnosprawnościami sprzężonymi zostaną przekazane dane za okres od stycznia 2025 r. według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 2 obowiązującego od dnia wejście w życie uchwały. 

§ 5. 1. Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego sporządza 

roczne rozliczenie wykorzystania dotacji według wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały w terminie do 

dnia 20 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji. 

2. Osoba prowadząca ma prawo do składania korekty rozliczenia w terminie do 25 stycznia roku 

następującego po roku otrzymania dotacji. 

3. Jeżeli szkoła lub placówka kończy swoją działalność w trakcie roku budżetowego, osoba prowadząca 

powiadamia organ właściwy do udzielenia dotacji o zakończeniu działalności oraz składa rozliczenie 

otrzymanych dotacji w terminie 30 dni od dnia otrzymania ostatniej transzy dotacji, nie później jednak niż do 

dnia likwidacji szkoły lub placowki, za okres od początku roku budżetowego do dnia zakończenia działalności. 

4. W przypadku prowadzenia kilku dotowanych z budżetu Gminy Miejskiej Koło szkół/placówek przez tą 

samą osobę prowadzącą, rozliczenie należy złożyć osobno dla każdej szkoły/placówki. 

§ 6. 1. Gminie Miejskiej Koło przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 

udzielonej dotacji. Podstawą przeprowadzenia kontroli stanowi pisemne, imienne upoważnienie wydane przez 

Burmistrza Miasta Koła. 

2. O zamiarze i terminie przeprowadzenia kontroli kontrolujący powiadamia organ prowadzący placówkę. 

3. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie jednostki kontrolowanej w dniach i godzinach pracy 

obowiązujących w jednostce kontrolowanej, a w uzasadnionych przypadkach w dniach i godzinach ustalonych 

pomiędzy kontrolującym a osobą reprezentującą jednostkę kontrolowaną. 

4. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia kontroli w siedzibie jednostki kontrolowanej osoba 

prowadząca dostarcza dokumenty i inne materiały stanowiące podstawę pobrania i wykorzystania dotacji na 

wskazany adres organu właściwego do udzielenia dotacji. 

5. Organ prowadzący szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego zobowiązany jest 

udostępnić na żądanie organu dotującego dokumentację potwierdzającą faktyczną liczbę uczniów 

uczęszczających odpowiednio do szkoły, przedszkola lub innej formy wychowania przedszkolnego oraz 

udzielania w tym zakresie niezbędnych informacji. 

6. W razie potrzeby kontrolujący może występować do organu prowadzącego kontrolowaną jednostkę lub 

dyrektora jednostki o udzielenie pisemnych wyjaśnień, sporządzenia obliczeń, zestawień w zakresie pobranej 

i wykorzystanej dotacji oraz dokonanie odpisów i kserokopii z prowadzonej przez jednostkę dokumentacji 

organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania. 

7. Kontrolujący, w związku z zakresem kontroli, oprócz praw wskazanych w art. 36 ust 2 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych ma prawo do: 

1) gromadzenia ustnych i pisemnych wyjaśnień; 

2) sporządzania niezbędnych dla przeprowadzenia kontroli kopii dokumentów lub wyciągów z dokumentów 

poświadczonych za zgodność z oryginałem; 

3) powołania na świadka rodziców bądź opiekunów prawnych w przypadku gdy chodzi o uczniów/ 

wychowanków niepełnoletnich. 

8. Z przeprowadzonej kontroli kontrolujący sporządza protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i dyrektor kontrolowanej szkoły/placówki lub osoba prowadząca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2072



9. Dyrektor lub osoba prowadząca może odmówić podpisania protokołu, składając w terminie 10 dni 

roboczych od dnia otrzymania protokołu pisemną informację o odmowie podpisania protokołu wraz 

z uzasadnieniem lub dodatkowymi wyjaśnieniami co do ustaleń zawartych w protokole. 

10. Odmowę podpisania protokołu kontroli kontrolujący odnotowują w wystąpieniu pokontrolnym. 

11. Do złożonych dodatkowych wyjaśnień, co do ustaleń zawartych w protokole, organ dotujący 

ustosunkowuje się w wystąpieniu pokontrolnym. 

12. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje dalszego postępowania organu dotującego, w tym 

dochodzenia zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

13. Na podstawie ustaleń opisanych w protokole kontroli i złożonych dodatkowych wyjaśnień kierowane 

jest do kontrolowanego wystąpienie pokontrolne, w którym zawarte są stwierdzone  nieprawidłowości 

i wnioski. 

14. Jeżeli w wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości, kontrolujący odstępuje od sporządzenia 

wystąpienia pokontrolnego. 

15. Podmiot kontrolowany w terminie 14 dni od dnia otrzymania wystąpienia pokontrolnego zawiadamia 

Burmistrza o realizacji wniosków i zaleceń zawartych w wystąpieniu pokontrolnym. 

§ 7. Traci moc Uchwała LIV/540/2022 Rady Miejskiej Koła z dnia 31 sierpnia 2022 r. w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 

dotacji udzielonych z budżetu Gminy Miejskiej Koło dla niepublicznych: szkół, przedszkoli oraz innych form 

wychowania przedszkolnego, prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Koła. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Koła 

(-) Mariusz Hanefled 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2072



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2072



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2072



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2072



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2072



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2072



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 2072



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 2072



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 2072


		2025-03-07T13:22:39+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




